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  1.- MARCA: GALLO 
 
 
  2.- DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:  
 
Salsa Napolitana  
  
  3.- DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO:   
 
Salsa pasteurizada a base de tomate con hortalizas y especias. 
 
 
 4.- INGREDIENTES:  
 
Campaña: Puré de tomate frescos y concentrado doble de tomate (69%), cebolla 
(10%), zanahoria (8%), aceite de girasol, apio (2%), sal, azúcar, plantas aromáticas, 
almidón modificado de patata, potenciador de sabor: glutamato monosódico, especias.  
 
Fuera de campaña: Puré de tomates 69% (a partir de concentrado de tomate y agua), 
cebolla 10%, zanahoria 8%, aceite de girasol, apio 2%, sal, azúcar, plantas 
aromáticas, almidón modificado de patata, potenciador de sabor: glutamato 
monosódico, especias. 
 
 
 
  5.- ALERGENOS: Apio. 
 
 
  6.- CARACTERÍSTICAS TÉCNICO-SANITARIAS: 
 

6.1. Características Físico-químicas: 
Parámetro:                              Valor de tolerancias: 
pH     4,1-4,4 
viscosidad Bostwich (cm)     5,5-7,5 
 
 

  7.- INFORMACIÓN NUTRICIONAL: 
 

CAMPAÑA 
(Valores medios de 100g. de salsa) 
Valor Energético    397 kJ - 95 kcal 
Grasas    6,1 g 
De las cuales: Saturadas    0.6g 
Hidratos de carbono   7,7g 
De los cuales: Azúcares     2,3g 
Fibra    1,6g 
Proteínas    1,6g 
Sal    1,5g 
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FUERA CAMPAÑA 
(Valores medios de 100g. de salsa) 
Valor Energético    382 kJ - 92 kcal 
Grasas    6,1 g 
De las cuales: Saturadas    0.6g 
Hidratos de carbono   7,0g 
De los cuales: Azúcares     4,9g 
Fibra    1,6g 
Proteínas    1,5g 
Sal    1,5g 

 
  8.-CONDICIONES DE CONSERVACION:   
 
Una vez abierto el envase conservar tapado en el frigorífico y consumir durante los 3 
días siguientes. 
 
 
  9.-DESTINO:   
 
Población en general, excepto aquella que presente sensibilidad a alguno de los 
alérgenos declarados. 
 
 
 
  10.- USO ESPERADO:   
 
Consumo directo, para aderezar platos de pasta u otros alimentos.  
Agitar el tarro, destaparlo y calentar durante 5 minutos en una sartén o durante 3 
minutos en el microondas a potencia media. 
 
 
  11.- VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO:   
 
Se indica en el envase la fecha de consumo preferente. 
La fecha de consumo preferente es durante los 36 meses posteriores a su fabricación, 
a temperatura ambiente y envase cerrado. 
Se incluye la leyenda:  
Consumir preferentemente antes del: DD MM AAAA (día, mes y año, en 8 cifras) 

 
 
 
  12.- PRESENTACIÓN:   
 
En envases de: 260 g y 400g 
 


